
  

    
     
   

 
Dipartimento di Fisica  
Università della Calabria 
Via P. Bucci, Cubo 31C 
87036 Rende (CS) - ITALIA 
 

 
Tel. (+39) 0984.494400 
Fax (+39) 0984.494401 
fisica@unical.it 
 

 
www.fis.unical.it 

 

 

DECRETO DIRETTORIALE DEL DIPARTIMENTO DI FISICA 
Nomina Commissione giudicatrice dell’Avviso di selezione pubblica per valutazione comparativa dei titoli 
dichiarati e dei curricula presentati, per il conferimento di un incarico di collaborazione individuale, con 
contratto di lavoro autonomo, ad un/a esperto/a in attività di tutoraggio e mentoring per gli/le studenti in 
mobilità all’estero. 

 
 

IL DIRETTORE 
VISTO  lo Statuto dell’Università della Calabria; 
VISTA  la Legge n. 168 del 09.05.1989; 
VISTO  l’art. 17, comma 30, del D.L. n. 78/2009 “Provvedimenti anticrisi, nonché proroga di 

termini”, convertito con modificazioni dalla legge n. 102/2009; 
VISTO  il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, ed in particolare gli articoli 46 e 47;  
VISTO  il Decreto legislativo 30.03.2001, n. 165; 
VISTO  il Decreto Legislativo 25 maggio 2017, n. 75; 
VISTO  il Regolamento per il conferimento di incarichi di lavoro autonomo a personale esterno 

all’Università della Calabria emanato con D.R. n. 246 dell’11.02.2013;  
VISTO  l’art. 2.6, c.1, del Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità d’Ateneo;  
VISTA  la Legge 6.11.2012, n. 190, contenente disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione; 
VISTO il Piano Integrato delle Attività e Organizzazione (PIAO) 2025-2027, adottato in Consiglio di 

amministrazione in data 28 gennaio 2025, e il collegato Sistema di Prevenzione della 
Corruzione e Attuazione della Trasparenza; 

VISTO  il Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici, emanato con D.P.R. n. 62/2013; 
VISTO  il Codice di Comportamento dell’Università della Calabria, emanato con D.R. n. 2653 del 

23/12/2014; 
VISTO  il Decreto Ministeriale n. 635 dell’8 agosto 2016 con il quale sono state definite le linee 

generali d’indirizzo e gli obiettivi della programmazione del sistema universitario per il 
triennio 2016-2018; 

VISTO  il relativo Programma presentato dall’Università della Calabria e, in particolare, le attività 
relative all’obiettivo A “Miglioramento dei risultati conseguiti nella programmazione del 
triennio 2013 – 2015” su azioni strategiche per il sistema - B Potenziamento dell'offerta 
formativa relativa a corsi "internazionali" – indicatori A.B.4 - Proporzione di CFU conseguiti 
all’estero da parte degli/delle studenti/esse per attività di studio o tirocinio curricolare 
rispetto al totale dei CFU previsti nell’anno solare e, in merito alla autonomia responsabile 
degli Atenei, D_3_1 - Proporzione di CFU conseguiti all'estero dagli/dalle studenti/esse 
regolari sul totale dei CFU conseguiti dagli/dalle studenti/esse entro la durata normale del 
corso; 

VISTO  il proprio Decreto Direttoriale n° 312 del  18/12/2025, relativo all’Avviso di Selezione 
Pubblica, a mezzo di valutazione comparativa dei titoli dichiarati e dei curricula presentati, 
per il conferimento di un incarico di collaborazione individuale, con contratto di lavoro 



  

    
     
   

 
Dipartimento di Fisica  
Università della Calabria 
Via P. Bucci, Cubo 31C 
87036 Rende (CS) - ITALIA 
 

 
Tel. (+39) 0984.494400 
Fax (+39) 0984.494401 
fisica@unical.it 
 

 
www.fis.unical.it 

 

autonomo della durata di 12(dodici) mesi, ad un/a esperto/a in attività di tutoraggio e 
mentoring per gli/le studenti in mobilità all’estero da svolgersi presso il Dipartimento di 
Fisica dell’Università della Calabria; 

VERIFICATA  la disponibilità dei proff. A. Papa, E. Meoni, D. Pacilè, F. Fuscaldo, a far parte della 
Commissione giudicatrice della selezione pubblica relativa al conferimento del 
sopraindicato incarico di attività di tutoraggio e mentoring; 

RITENUTO di dover provvedere alla nomina della Commissione; 
 

DECRETA 

Art.1- La Commissione giudicatrice della selezione pubblica a mezzo di valutazione comparativa dei titoli 
dichiarati e dei curricula presentati, per il conferimento di un incarico di collaborazione individuale, con 
contratto di lavoro autonomo della durata di 12(dodici) mesi, ad un/a esperto/a in attività di tutoraggio e 
mentoring per gli/le studenti in mobilità all’estero da svolgersi presso il Dipartimento di Fisica 
dell’Università della Calabria è così composta: 

• Prof. Alessandro PAPA, Presidente 

• Prof.ssa Evelin MEONI, Componente  

• Prof.ssa Daniela PACILÉ Componente  

• Dott.ssa Fabiana FUSCALDO, Segretaria verbalizzante 

Art. 2-  Il presente decreto è divulgato mediante: 

✓ pubblicazione all’Albo Ufficiale di Ateneo, all’indirizzo: https://titulus-unical.cineca.it/albo/ ; 
✓ Sito web di Ateneo: https://unical.portaleamministrazionetrasparente.it/archivio22_bandi-di-

concorso_0_32534_874_1.html   e sottoposto a ratifica nella prima seduta utile del Consiglio di 
Dipartimento di Fisica. 

 

 

Il Direttore del Dipartimento di Fisica 
                      (Prof. Francesco Valentini) 

 
 
 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse. 

 

https://titulus-unical.cineca.it/albo/
https://unical.portaleamministrazionetrasparente.it/archivio22_bandi-di-concorso_0_32534_874_1.html
https://unical.portaleamministrazionetrasparente.it/archivio22_bandi-di-concorso_0_32534_874_1.html

		2026-01-19T21:10:44+0100
	Francesco Valentini




